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FARMY NA PRODEJŘkodou do archivu městského zaZ NAĎÍ POLITICKÉ řádala Obchodní a živnontcnHká

komora obvodu pražského Dru- -
projevem Kcnia Německá raso

vé cítění je podivín vedeno k odná

v South Omaze Pěkná tato far-

ma nalézá ho 1% mílo na íihozá-pu- d

od hranic města South Oma-

ny Jest na ní postaven pěkný
důru o šesti světnicích velká stáj
na dobytek dále jest tam ovocná

zahrada vinice a půda a hodí sc

výtečné na zelenářství Podmín-

ky Farma prodá se anebo vymění
so 8 úplným zařízením nářadím a

dobytkem anebo beze všeho Te-

lefonujte: DoukIus f)077 Dr J W

Novák 2tí
V

KRAJANÉ POZOR!

' Mám na prodej mnoho farem a

lesních pozemků Farmy jsou hod

ně vzdělány a některé mají ovoc-

né zahrady Na pozemcích těch

daří se vždy dosti dobré úrody
Podnebí jest velmi mírné a vody

jest dosti (Jeny jsou rozličné 0
podrobnosti pište na John Protiva

Willow Sprint Mo llowcll Co

Missouri nz ňkO

HLEDÁM Marii Viktorii Ja
novskou Přijela z Cech v měsíci

odiiu Byla návštěvou u generála

ioota a no té odebrala so mezi

Ceehv Jest to hrabčcí dílko n

jest asi 12 roků stará Myslíme
ze se zdržuje ii roMiuy uorovy
Málku ze zármutku zemřela Kdo

iv o ní věděl nechť sdělí to re

dakci t 1 za velkou odměnu a- -

nebo jejímu bratru F J Janov

skými! Kadoka X I) 7k2 zap

PŘIJME SE

několik set českých rodin které

by si přály se usadit na našich po

zemcích v Wifeonsinu v okresech

Kusk a Savvyer

Můžete si vydělati farmu

I)lc našeho plánu si můžete farmu

vydělali bez velkých obtíží Bu

demo Vám nápomocni a biidete-l- i

si přáli poHlaránie se Vám o ve-

dlejší zaměstnání Máme zde ko

stoly hojnost veřejných škol Iři

železnic a blízké trhy
NKPO-CIIYBCJT-

nedejte si ujiti tuto

příležitost ale pište ještě dnes 0

přesný popis zdejší krajiny a vsc- -

'hny další jaalrobnosti Vše ob

Iržíto v '"eském jazyku Adresa:

A L Arpin Dept C

Arpin Hardwood Lumber Co

7kó Grand Rapids Wis

Texas je místem "

'ío F A Kivli Ht Pnul Mínn

) t ř f : r ho n 1) ii v í m tuk ja-

ko ('ulboiin iníl velikou chuť Máti

M! presidentem Spoj St (li d a y

nezdar jeho nndéjí vedl

jej k tomu itby uvrhl zeni tuto do
íilírnnKkA viliky On rlitél ulálc

výí a výíe nic neviděl pfílcito-st- í

povznesli ne dokud jih trval
ve xpojťiif h oMiitníiui Htity a do-

kud Htriuia demokrat icki ovládá

na byla tukovými Ktátníky jako
bylí CuhH a PoiikIhm Vntoupil do

konvence v ('harleKtoiié jako

pro úřad presidcnbdý ale
liedoHábl nominace ponévíidž Doli-kh- h

nul vždy vctními 'Au jeho

pfjMobenf v k'iiTeMHii rozvinuly ne

Velké politické debuty Jeho kiiu

Ikmi a iH jeho přívržeiieft bylo
rozvířilí olroetvf kdežto druzí od-

porovali 1'ovhIiiIo pro tento mí-

li h'd mnoho nichž llékle

re byly í krvavá 1 Davin neměl

zvláštních KchripiioNtí a nemohl xe

poty kati n obry jako byli Welmter

('iimh I)oiiIum (íreiley a Hiiv- -

inond Vždy vnuk hleděl k pro
HpeVhu zájmů jižních a proto lam

je ctěn kdežto McVď nemá lílll

býti za eo vď'cnýni
f a ni e n (i li I a i n e l'o vál

ei' m jihem byl nejvíce a nejjistěji
před obecenstvem jako kiindidat

pro úřad prcnidcntuky-
-

lumen l

iJlaine Jako Clay a Welmtcr nu"

těž Hlaíne zvláSlní a velké uchop
IlOKtí Ve vfldeoVhtVÍ Hvoil V'ý

lllltivnoslí píipoidal k hiibc llibidé

a imdMcne horlí vce ze vwech částí

nevěru a západu Oéi cele zeno

xlde bvlv na něho obráceny V

roce ]H7o' byl prominentním
'

kaiieem před fjezdeiri v ÍJÍiieinna

li a obdržel po nedrném hhinoviíní

:}r hbiMfi více než kterýkoliv ji
ný cekanee pro nominaci toho ro
ku Mři vnuk proti xobo velký

odpor h po !ib hliiMování mnozí ho

spojili a dali nominaci Junn'H A

íJarfieldoví V roc J8K1 byl o

[létne řekancem u konečné přec'
obdržel nominaci Avňak byl po
ražen 1'oVKtal opřtne jako ce

kanec v roce 1HHH — ale byl již
zriaenř mlnbcn a jeho jmeno bylo
odvoláno ví-- proHpěeh generála
Uiirrkarii alf? on vhac nevzdal

M! naděje Poděkoval w z Iíarri-Monov- a

miiíÍHterKtva v roce 1892

Za několik liicHÍců na to zemřel

John S her man — je mu-

žem pohlední doby Toužil býti

presidentem ale marnř ho pokou-íe- l

toho doeílíti To na licho vel-

mi píÍHobíhi a zklamání to trpc
riCHl Hhermari byl jedním z

mužů jaké ntát Ohio

dal této zemi Témřř polovici Mo

letí byl ntáb: v popředí národního

politického života a zastával rnno-h- é

nejdftležitřjftí povinností Do-

stalo M mu za to takového uzná
ní h' mluvilo ne o něm vždy jako
o "HoncHt John Shcrmanovi"

Jako předseda senátního výboru

pro-
- povolování a řízení penřžních

záležitostí v dobt: občanské války

působil k urovnání peněžních cen

a odt ranění ažia Vynikl jako fi-

nanční ministr v (írantově kabi-

netě u ukázal se vždy býti pra
vým niužem na pravřm místé V

roce ImHO byl poprvé čckanccni

pni nuTŽciií
V roce 1 SM4 a lrthtf

iiyl považován za velmi KÍlněho

éckaiicc pro úřad presidentký
Jehd naděje však byly zklamány

a on velice trpce losi tento ne

zdar Myl si toho vědom že za

práci již pn zemi vykonal za-

sluhoval si té hodnosti

CO SOUDÍ ANGLIČANÉ 0 NA

RODĚ ČESKÉM

Anglicky urnulisia Kdwiu

líuihboW který súějistlnl se b toš

ni i vii-iil- t iitit lh k Cell Ul il illslfl

Farma — 07 akrů 8 akrů pěkný

tvrdý los půda velmi dobrák

čtvercěkovým drátem' vel-
ká ovocná zahrada s různým ovo-

cem dobrý dvoupatrový dům do

brá studna u domu dost prameni-
té vody v pastvě dobrá barna sic

pičník a jiné stavby blíže jezera
40 mil dlouhého překrásný pohled
na okolí Na farmč té se prodá
vše doma za dobré ceny neboť je
to blíže továrny kde je zaměstná-

no několik set lidí od velkého mě-

sta f mil na asfaltované cestě po-

blíže elektrické dráhy Cena pou-

ze $2000 polovic hotově ostatní

na f procent dle přání kupují-
cího

Farma 100' akrů dva pěkné do-

bré domy dvě barny basement

kůlny na vozy krásná zahrada
dobrá půda oplotěná pěkný les

který hnedle zaplatí pozemek po-

tok protéká skrze farmu vedle

škobi 4 míle od města a mlékár-

ny Cena $21100 polovic hotově

ostatní na (i roků s pětiprocent
úroky
Farma — 100 akrů pěkný mo-

derně zařízený dům o dvou po-

schodích velké barny velké kůlny
na sušení tabáku vše nové obarve-

no pěkný les celá farma oplotě-
ná velmi dobrá půda na hlavní
asfaltované cestě blíže školy mlé-

kárny 4 míle od velkého města

Cena $4200 Splátky dle přání
kupujícího na f procent úroku

Farma — 200 akrů 25 akrů pěk-

ný les dobré pastviny půda velmi

dobrá dům o 12 světnicích velká
bárna a jiné potřebné stavby míli

od školy míli a půl od mlékárny
u městečka Ona $2500 za akr

Kplátky dle přání kupujícího s S

procent úroky

Tyto shora uvedené farmy pro-

dají se té h celou úrodou dobyt-
kem a potřebným nářadím Tele-

fon do každé farmy a poštovní do-

dávka až do domu Neprodávám
žádné opuštěné farmy ani žádné

močály neb písek aneb skály jen
dobé úrodné farmy Bližší sdě-

lím ochotně pod adresou
Albert Tesař

Newfield Tompkina Co

7k(J New York

kteří hledáte Texas J?t nejlepžím
Státem pro domovin iře
Úrodné pozemky rozmanité skliz

ZDARMA!
PoSlomo na žádoiit etručuý a vířný

popis rolnických pozemků r okolí Phi-

lips v okrcHo Price Taylor a Ashland
v severní řásti státu Wisconsin Va-

rujte se krajané nesvédomitých po-

zemkových výdólkářQ kteří pod falei-ný-

záminkami do svojich sítí Vás

vlákati cli téjí Přeclclo si nejprve naši
informační Knížku o nízkých cenách a

mírných splíitkílch na pozemky naSe

dříve než puHtite se do zkoumání kra-

jiny Cílem naSím jest osadit! tuto bo-hiit-

krajinu opravdovými osadníky a
no pozemkovými výdúlkáři Levná vý-

zkumná ccRta domov inářů jen po nafi£

dráze Adresujte na osvědčeného tá- -

společnosti Wisconsin Central Railway

iiiiiiwí———

& ST PAUL

stupitelstva
Mez váhání lze zemi doporučit!

jakožto nejvýš zajímavou a vele- -

vbodnou pro výletní cesty při
čemž navštíví se výstava pražská

jež zůstanu otevřena do října pro
velikou důležitost zajímavost a

poučnost

Jazyk český je zajisté zvláštní

a nesnadno lze se mu naučití ale

Cechové jsou téměř dvoj jazyřní a

zhusta mluví i třemi jazyky Ná- -

vštevníkovi je prospěšná i nej po-

vrchnější znalost němčiny avšak

čistá jasná anliěina dovede nás

dosti daleko a zajišťuje vlídně
"Welcome" (Vítáme vás) Ta

kové alespoň jo přesvědčení zá

stupce našeho kraje totiž Anglie
ke kterému cílí Cechové velikou

náklonnost která se přenáší na

všechny britské země a ostrovy

Malý oznamovatel

Za ozriftiiiky v Udo rubrlco uvciíojnfi- -

iií íitlino nu kufcilfi kIovo jwk-- eunt '

khMd uvcřcjninl ZAroveA oxn&inkou

unisl hýli 7aHlín i ohnou jamízltý
ininfiífíli než m 25 cntfi in jed-

no uveřejněni iieiřijíiiiímo ()niimova- -

tel) mimo Oinuliu iiiiihI v uznaincu vé

ovalili vhy ailrcHMii nu ní nu pHhllUíky

maji dítl ježto ním w%jí hrnu k vo- -

ilciii kirrioioiili'ni'i) nioxi oniiinovutcli

a pHIilrUiivateli

PRODAJÍ SE farmy v Custer
Co od $1000 do fclOOO akr Jsou

vejké i malé s vojléškoii Pište

jakou farmu si přejete Adresuj
te Box 121 KarKcnt Neb

Hledám kovárnu k pronajmutí v

některé české osadě v Nebrnsce

Adressa: Václav Pavelka Bia

den Neb zókl

NABÍDNUTÍ K ZNÁMOSTI

Vzdělaný a přičinlivý muž ma-

jitel obchodu přál by si učinili
známost so vzdělanou Češkou s

dívkou vo stáří od 20 do 21 let
Podobenka st vymění a za mlčenli-

vost so ručí Adresujte P O Box

8ÍJ2 Omaha Neb íltf

Lékařská-- prakse na prodej I Lé

kař z dobré koleje a řádný muž

může vykoupili praksi a zařízení

úřadovny lékaře jenž 12 roků

sídlí na místě Lékařská prakse
vynáší od tří do pěti tisíc roěm"

a jrjčsto nalézá r v riojbohutíí Čá-

sti Jižní Dakoty Okolí české a

německé zámožní lidé Pět set

dollarů hotové koupí vše okamži

tí Nabídky pod označkou "Lé
kařská prakse" do administrace

"P Z" v Omaze ítf

FARMA NA PRODEJ — '} míle

od dvou starých českých osad če

ských Písek a Conway v North

Dakotč bohatém a chvalnč zná

mém údolí Červené řeky kde ú

roda jeňtfl nikdy neselhala Jest
o 320 akrech vše jest vzděláno

pěkné stavby a hojnost dobré vo

dy Cena $ol za akr třetina ho-

tově a ostatek se počká dle přání

kupec Dále mám jednu farmu o

líiO akrech 4 míle od Písku 2 mí-

le od výše jmenovaných farem
1 b akrů jest vzděláno niaštale

obilník dobré obydlí a hojnost do-

bré vody Nebudete jednat i tiť

žádným agentem nýbrž s majite
lem Pište přímo na: J F Lovčík
Písek North Dakota ótf

Prodi aneb vymční bo za měst

ský majetek farma o U20 akrech
1' rodný tento pozemek nalézá se v

(Jove County Kans a sice 4 míb

jižně a 2'í mílo západně od okres-

ního městě ka ďove City Půda

pozemku jest bohatá černá orniee
od 3 do (i střevíců hloubky I loj
liost Vody lze dostali ve 2" stt

pách Jest to posud prérie a mož

no diHI akrů v jednom ku znrati

Škola jest jen "! míle oil farmy
Majitel prodá inu b vymění tento

poeintk zn velmi výhodných pod
mínk Pište ii Pokrok Západu
Oniabíi Neb tkl

ORCH0D NA TR0DFJ — po
ovi kil V iiliclioilé se (řbo':m Mui

Míelii 'd Sti-re- i V sli I
' č

ské Plsfk N l'ik s pro
i iiui lo v_i iio id t% firiuo M i

JitJ dridé J lvi I v je li i (i cb
v o!n k yi !ktío li

i je klišeoý Ve v l

s' V V ' i i J I í i s bil
i I ! ! Mlo J í piv-

-

ť'kl'i řditi t Viď l l I pod
Cl o ii - ii fl - f r

k't d li lU obclokl l'i ii oi i ro

J je j s chnUi-- ' idřrtVj P'' !

t lrt voi! Joivf T tVÍlk V k

DC3ETIAKR0VA FARMA m

prnmba tu vviiuni té m

k i lituj U k bud V ( !iuke niobu

rodnování Čecliů vždyť publiku
ce vyšlá nedávno z vídeňských

)rameiiů hlásí "žo úěin-no- u

a soustavnou podporou nčiiiec-k- é

kobuiisace byl zpiisoben ohrom

ný pokrok v hospodářském rozvo-

ji země Tento blahodárný po-

krok postupoval až na naše řasy

přes všechny nezdary váleřné tak
že Dciitch lJochincn nejen zaujímá

nejpřednější místo v Rakousku

nýbrž může býti považováno za čí

do kultury a zvelebení v ce-l- é

Kvropě Takový hlas jo ne-l- i

zcela neoprávněný tož aspoň nad-

sazený Cechy nejsou a nikdy ne-

mohou být německými právo tak

jako Irsko nemůže býti nikdy
a zdá se býti pravdou že

země se povznesla vrozenou ex

pansí a rozvojem jež podněcova-

ný snad útiskem a absorbcí ne

přátelských národností I lez po-

chyby znovuzrození české v deva

tenáctém a na začátku dvacátého

století tvoří jednu z největších ku

pitol budoucí evropské historie

S polílcké a hospodářské stránky
je nyní pokrok země velíce

S roiiiautickoli minuloHí šilha-

jící daleko do dob předhistor- -

ských jednak slavnou jednak cha- -

niklerísovaiioii bídou a úpadkem

jichž nelze vylíéíti málem zničená

na staletí plná krajních změn

jeví se v přítomnosti duchem e- -

iierjfii a vzrůstem vsinle je víc a

více důkazů osvěžení kultury do

veduosti a snahy zaujali oprávně-

né uiísío mezi národy Jaká bude

budoucnost Cech kdož lo může

předvídali? Abychom užili při-

pit ku hraběte Thiirini pronesené-

ho téměř před třemi sly lety o

všem poněkud v jiném smyslu
vůdcové doufají Že "Cechové mo

hon býlí jedné mysli jednoho srd
ce a jedné vůle takže mohou tri-

umfovat i a porazili své nepřáte-

le" a uskiiteénili z plna své ideály

ii vznešené aspirace jež všechny

jsou zahrnuly v jediném šloví

národnost

Aby se nemyslilo že pisatel nad

hazuje můžeme podali vynaicK z

řeči císaře rakouského před plný
mi čtyřiceti Idy roku ImíIH: "Hz

návajíee politickou důležitost ko

niny cnc poie jioií ni Viooiiii

lesku a slávy kterou tato koruna

dala našim předchůdcům a plni
vděčnosti za věrnost x jakou krá

lovství řeské podporovalo náá

trůn rádi uzná vánic práva tohoto

království a jsme ochotni toto
uznání přísahou korunovační po

tvrdili" 1'lnó uznání víak pod
nátlakem německého vlivu dosud

se nesplnilo
Cechy jsou hospodářský činitel

jehž síla jo v cizině nedostatečně
známa Lid český se správné sám

uplatňuje dbá svépomoci j do

vědný uěelivý a pracovitý obco

vání s ním ukáže nám naši vlastní

aiiathii a nevědomost Mnohé

známky těchto vlastností jsou vel

mi výmluvný: najdeme jo v nej

jemnějších výtvorech stavitelství

přerozmanitýoh a dokonalých vý-

robcích rukodělných velikých dí

lech inženýrských a kanalisařních

nových průmyslových podnicích

jež vzrůstají všude kam se podí-

váme schopnosti a touze po učení

pokroku a sirokcm rozniciiu po
trzích světových a možnosti rozší-

ření styků obchodních To musí-

me uznali v celém Rakousku v

("'echách pak zvláště Možno říci

m veškerou rozvahou naproti zimě-n- ě

zmáhající britské nečinnosti

o je pokrok v Cechách vt-lit- ná-

padný
Že Cechové jsou upiíinní a chvá-Uhodn-

i

je zíejmo každému ko-

mu je dopřáno s nimi se si iúímti
v jejich vlasti Není tu tajciiiiiťM-kúisiv- í

a zdrícnliv osl i Musea

školy společenská a jn' mucoí

pivoMtry továrny nI írtiv še jv

volně piisliipiio háv šli v lokuiii I

dolauoi riile-- l

po lni it'iiii ťh

i mínit li stvků d sl ivl se co hej

'l!e b idpiiv i li rt v'svil

"isI lV ii polld
1

J J'H'
' b hipilloili pi ie t ik

i V ' V I !'a I l ( i

' l V l i o ( li o ll pi-- i

' i ')' ! a p o i i j i t i

! I i i b!i p mi i i: '[' i l i

i d 1 i k r o v t i )o cU "i 'o
I t V ' loď l I I I !0 b I

'L k ( t lvk- 10 ik oloi H4 V

!'-- ku'iv J r
'

tv

n o v v i i v ii-- i i (

!! IMívUOj C I rt
- !

( t IkeJ ď v t tst v w bvly i

k ii ( !( i k i o pi k! i i

ul-- í n miinVia rf"%rťit J

hým cílem byla procházka ěcskýiii

rájem a navítíviti některá utře- -

diska průmyslová v severovýídiod- -

ní ěásti země u při té příležitosti
shlědnouti nádherné panorama
vznešeně jakož i v nadšení uvá- -

lějící
Jest se nám vyžnuti řekiieme-l- i

že strávili jsme jiří jemně chvíle

(Veliách že tvrzení našu vzbudí

úsměv Ve skutečnosti vsiik je lo

poulíc nedorozumění' zaviněně ne- -

pochopením a neznalostí ( ech

Shakespeare na příklad o němž

ěeský jeden řečník ho vyslovil žo

"podmanil si svět" dopustil se

hrozne zeměpisně chyby ve hře

"Zimní povídka" ve které dal lo-

di utonout i nu pobřeží ceskěm a

umístil scěnu na "pustou krajinu]
ěeskoii nedaleko inořo" Daleko

Jsouc vzdálena břehu mořských
souvisela s nimi země ěeská leda

v dobách jeolojřiekých a kraj sám

je vším jiným než pouští jsi vy-

soce úrodným 11 vzkvétající jako
rfiže

Kliakchpeare však před třemi
stoletími zůstal právě tak daleko
od jejích hranic jako dodnes tak

mnoho naších krajinní kteří si

představují že "('echy" je pojem

pouze abstraktní í vždyť přemno-
zí dosud jsou přesvědčeni že Ce-

chové jsou fantastický kočovný
kmen nedotčený eivílísaeí a beze

všeho řádu Můžeme směle tvrdili
že nejen je tu dosti krajin o nichž

průměrný Anliémi ničeho neví

nýbrž že i celkové ponětí o zemi je
plno zmatených fakt což je česlo-vatel- i

brzy nápudno
Opevněna jsouc od přírody hor-

skými pásy protékána četnými
řekami a prostoupena země

ěeská aé ve středu Kvropy je
pouze asi 'VI hodin jízdy vzdálena
od Ifarwiehe přes holandský Jíook

ťchtujíeí turisté a lidé hledající
uzdravení ubírají se přes Vídeň

hlavním městem do Mariánských
I Jižní Karlových Varů Teplic a

jiných míst "nu vzduchovou a vod-

ní kuru" Aniž by snad věděli

míjejí velikolepou a úchvatnou
scenerií historická bojiště slav

né hrady a zajímavé pumátnosti
při tom jsou dle 1'roMperova snu

V "iJouři" Ve městech "licbclyě- -

tifi vře nádherní paláce a veleb-

né chrámy" K tomu sluší přída-t- í

moderní školy výstuvné a velko-

lepé etlmoprafieká průmyslová a

umělecká i obecná musea jako pa-

láce což vše svědci o pokroěílé vý
chove a vytříbeném vkusu Že

opravdu Cechové stojí po boku i

nejpokroěilejšíni národům co do

kultury ve védě umění literatu-

ře a hudbě o tom svěděí mnohé

důkazy Fakta se příčí siiPKcscím

jež do nedávná byla opakována v

důležitém jednom dílo vědeckém
u nás vydaném žo Bojové ncbo-J- i

Cechové jsou velice příbuzní Van-

dalům a jiným barbarům Se strán-

ky hmotné což nebudíž nikterak
ve zlé vykládáno jsou vysoce po-

hostinní znamenití kuchaři a li-

berální restaurátoři

Nesprávná představa o kočovní-

cích jak ukazuje známý spisova-
tel C Kdinund Maurice vznikla
asi z klamných zpráv některého
Francouze z XV století jenž si

spletl cikány kteří se právě zarali
ve Francii ukazovali s národem

jenž polekal Kvropu odporem pro
ti císařství klam jenž zanechal

hlubší stopy v myslích přemnohá
našich krajanu mv niuéeiiiet í Hu-

sovo le bo útrapy naší princi-zn-

AIběly Sbvo "ťWhy" jak týž

autř poiiHlil llává stalo se před
uoti-n- i novinářských úšklebků a

hv lo tak cast uváděno v pohnhi-vř-

smyslu lidmi kteří měli bíti

opatrnějšími v projevech což byl

tuo na pi'kážku studiu země i

národa v ni obývajícího Těch
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